2019年 6月 10日

各 位

公益財団法人東京しごと財団との「若者と企業の交流会」の共催について

当社並びに当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）（以下、「当社グループ」と

いいます。）は、公益財団法人東京しごと財団（以下、「東京しごと財団」といいます。）と、2016

年 4 月に締結した「雇用・就業支援の協力に関する協定」に基づく取組みの一環として、下記の

とおり「若者と企業の交流会」を共催しますのでお知らせいたします。

昨年度に引続き、東京しごと財団（東京しごとセンター多摩）が実施する「若者と企業の交流

会」において、当社グループが採用意欲の高い中小企業を推薦することで、中小企業と若者が交

流する場を提供し、多摩地域における雇用を支援してまいります。

記

1．「若者と企業の交流会」の概要について

概 要

参加者が 4 グループに分かれ、各グループが企業ブースを順番に訪問して交流を行い

ます。参加企業は、1グループあたり 30分間の質疑応答・意見交換等を通じて、業界

や企業の特色、企業理念、将来計画、企業の魅力などを伝えていきます。

交流会終了後、参加企業の業界・職種をより深く理解してもらうために、交流会参加

者の中から希望者に対し、後日参加企業への企業見学会または職場体験を実施します。

※交流会であり、その場で選考面接等は行いません。

※詳細は、下記の東京しごとセンターのＵＲＬをご参照ください。

https://www.tokyoshigoto.jp/tama/koryukai.php

開 催 日 程

開 催 場 所

・2019年  7月 11日（木）三鷹産業プラザ       （三鷹市下連雀 3-38-4）

・2019年 10月 16日（水）国分寺市立 cocobunjiプラザ （国分寺市本町 3-1-1）

開 催 時 間 10:00～16:10 （受付開始 9:30）

参 加 企 業 各回 4社（各回 4社の内、きらぼし銀行の取引先 2社を推薦）

参加対象者 29歳以下の若者

参 加 費 用 参加企業及び参加者ともに無料

主 催 公益財団法人東京しごと財団（東京しごとセンター多摩）

共 催 東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行

2．今後の取組みについて

地域金融機関として都内最大の店舗ネットワークを持つ当社グループと、都内における雇用・

就業を支援する東京しごと財団は、今後とも継続的に都内中小企業の雇用・人材確保に関する支

援を連携して実施してまいります。

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

https://www.tokyoshigoto.jp/tama/koryukai.php

お申し込み・お問い合わせ

※「連絡先電話番号」突発的な事情でセミナーが取りやめになる等の変更が生じてしまった場合に連絡を差し上げるため

「東京しごとセンター多摩」は東京都が設置した
  しごとに関するワンストップサービスセンター” です。

【お申込みの際に伺う個人情報について】お伺いする個人情報及びその利用目的は、右記のとおりです。それ以外の目的では使用いたしません。※「氏名」セミナー予約確認のため　※「年齢」どの年齢の方々が多いのか参考にさせていただくため

https://www.tokyoshigoto.jp/tama/

【申込受付時間】  平日9：00～20：00  土曜9：00～17：00
　　　　　　　  日曜／祝日休業

【住所】東京都国分寺市南町3-22-10　東京都労働相談情報センター国分寺事務所2階
東京しごとセンター多摩

TEL.042-329-4510

お申込は、WEB・電話・窓口にて
””

「しごとセンター多摩」で検索!

自
分
の
就
活
、こ
れ
で

い
い
の
か
な
？

その悩みのヒント、あります。

裏面のクイズに答えて
下さい。正解者には
就活応援グッズを
差し上げます。

情報通信
TCSビジネスソリューションズ 株式会社

広　　告
株式会社 文伸

参加企業 株式会社 フレックス・ドリーム
自動車販売

メトロ 株式会社
製　　造

STEP1STEP1
企業の
いいね！
研究
セミナー

STEP2STEP2
コミュ力を
鍛える！
オリエン
テーション

STEP3STEP3
企業の
本音を
つかめ！
企業交流会

STEP4STEP4
現場を
知る！
企業見学・
職場体験

（受付開始9:30）10:00▶16:1010:00▶16:10

2019

7/11●木木
※初めて東京しごとセンターをご利用の方は会場で利用登録をしていただきます。
【アクセス】 JR中央線・総武線｢三鷹駅｣南口 徒歩7分
【会　 場】 三鷹産業プラザ7階（三鷹市下連雀3-38-4） 参加

無料
参加
無料

■服装自由 ■学生にもオススメ ■29歳以下の方対象
若者と企業の交流会 in三鷹第4回第4回第4回第4回第4回第4回
共催：三鷹市、東京きらぼしフィナンシャルグループ・きらぼし銀行

×

東京しごとセンター多摩 _ 若者と企業の交流会 _A4_ 表（297mm×210mm）

若者と企業の交流会 プログラム

ホームページを     　　して○○○を埋めよう!!を             　　しCHECK
正解者には就活応援グッズを差し上げます !

当日の受付で渡してね！

リアルなシゴトの現場を知るチャンス！
交流会参加企業の見学や体験をとおし､普段見ることが
できない会社の裏側を知ることができます。

※STEP4実施企業、日程・
　カリキュラムは当日会場
　にてお知らせいたします。

休憩
12:00～13:00

会場内での
飲食は

ご遠慮ください。

参加者の声

楽しく体験
する

ことが出来
ました！

後日
開催

現場を知る! 企業見学会･職場体験STEP4

東京しごとセンター多摩 (( 公財 ) 東京しごと財団 )

TEL:042-329-4510

こちらから！
プロによるアドバイス
就活セミナー･イベント
情報検索パソコン しごたまちゃん

しごとセンター多摩
紹介ムービー

（東京しごとセンター多摩）しごとセンタ（東京（東京（東京（東京（東京（東京（東京（東京しごとしごとしごとしごとセンタセンタセンター多摩センター多摩ー多摩センタセンター多摩ー多摩ー多摩ー多摩ー多摩ー多摩ー多摩ー多摩））
しごたまなら
 すべて…

プロによるアドバイスス しごたまししごごたたたたまま
そうだ ! しごたまに相談しよう!

無料

●●●●をチェック！●●●●●●●●●TCSビジネスソリューションズ 株式会社 株式会社 フレックス・ドリーム

株式会社 文伸 メトロ 株式会社

参加者の声

人事・採用のプロが､｢いいね！｣な業界研究の方法や会社の
探し方をお教えします!当日参加する企業4社のミニ解説も
行うので、直後の交流会からすぐ実践することができます｡
【講師】 神谷敏康

企業のいいね！ 研究セミナー

業界・シゴト
を知る！

STEP1 STEP1 知らない企業の
調べ方がわかった！

スス！
希望制

参加者の声

参加者の皆さんがグループに分かれて、様々な業界の
企業4社すべてのブースをまわります｡｢失敗談は？｣
｢この会社で働こうと思ったきっかけは？｣など面接では
なかなか聞けない就活やシゴトに関する質問もOKです!

ここでしか聞けない話が聞けて本当に良かったです！

参加企業との交流会

企業の
ホンネをつかめ！

STEP3STEP3

コミュ力を
鍛える！

STEP2STEP2
初対面の人と

意見を出し合うのが
楽しかった！

参
加
者
の
声

｢他人と話すときにどうしても緊張してしまう｣｢企業の方に
どんな質問をしていいか分からない｣そんな方も安心!
グループワークを交えながら､交流会に向けた良い質問の
仕方などを学ぶことができます。

オリエンテーション

STEP1 STEP2 STEP3 STEP4

業界・シゴトを
知る!

10:00～12:00 13:00～13:40 13:50～16:10 ( 後日開催 : 希望制 )
企業のいいね!研究セミナー

コミュ力を
鍛える!

オリエンテーション

企業のホンネを
つかめ!

参加企業との交流会

現場を知る!
企業見学会・職場体験

キーワード

東京しごとセンター _チラシ _A4_ 裏（297mm×210mm）

ホームをチェック！

会社概要をチェック！

自動車事業をチェック！

PC版ホームページ（技術開発）をチェック！

お客様の
○○○をカタチに

その一杯の
○○○は、きっと私たちの技術

「人に○○○・人とつながる」
をお手伝い

○○○のチカラを、
あなたのチカラに